
 
 

Protokół nr 4/2024 

z posiedzenia doraźnej Komisji ds. zmian w Statucie Wrocławia 

Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 11 stycznia 2024 r. 

Sukiennice 9, Sala Sesyjna, godz. 15.00 

 

BRM-DPP.0012.16.1.2024 

Posiedzenie Komisji prowadził Pan Sergiusz Kmiecik – Przewodniczący 

doraźnej Komisji ds. zmian w Statucie Wrocławia Rady Miejskiej Wrocławia. 

Na ogólną liczbę 7 członków doraźnej Komisji ds. zmian w Statucie 

Wrocławia wszyscy byli obecni. Lista obecności członków doraźnej Komisji 

ds. zmian w Statucie Wrocławia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu.  

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji, przywitał 

zgromadzonych radnych, stwierdził kworum niezbędne do podejmowania 

prawomocnych decyzji oraz przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia: 

I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 
 

II. Informacja o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LXII/1464/18 
Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 13 września 2018 r. w sprawie 
szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, tworzenia 
komitetów tych inicjatyw, wymogów formalnych, jakim muszą 
odpowiadać składane projekty oraz zasad ich promocji 

 
III. Sprawy bieżące 

 
IV. Przyjęcie protokołu nr 3/2022 z posiedzenia Komisji 

 
V. Wolne wnioski 

 

Ad I.  

Radni bez uwag przyjęli porządek posiedzenia doraźnej Komisji ds. zmian 

w Statucie Wrocławia. 

Ad II.  

Przewodniczący poinformował, że uchwałą nr LI/1375/22 z dnia 24 marca 

2022 r. Rada Miejska Wrocławia uwzględniła petycję w sprawie uchylenia 

§ 8 ust. 2 oraz zmiany § 10 ust. 9 uchwały nr LXII/1464/18 Rady Miejskiej 
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Wrocławia z dnia 13 września 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad 

wnoszenia inicjatyw obywatelskich, tworzenia komitetów tych inicjatyw, 

wymogów formalnych, jakim muszą odpowiadać składane projekty oraz 

zasad ich promocji oraz skierowała ją do doraźnej Komisji ds. zmian w 

Statucie Wrocławia w celu przygotowania zmian w przedmiotowej uchwale. 

 

Wskazane w petycji zmiany dotyczą: 

1) możliwości wycofania poparcia udzielonego projektowi oraz 

2) kwestii, że jeżeli analiza projektu wykaże, że projekt uchwały nie 

pozostaje w kompetencji Rady, nie spełnia wymogów formalnych, 

przynajmniej w części nie jest zgodny z prawem, lub też nie zawiera 

uzasadnienia, przewodniczący Rady wstrzymuje bieg takiego projektu, 

o czym niezwłocznie zawiadamia Przedstawiciela komitetu. 

 

Przewodniczący dodał, że mec. Piotr Sikora podjął pracę nad kompleksową 

analizą treści przepisów przedmiotowej uchwały. Analiza Pana mecenasa 

objęła nie tylko przepisy uwzględnione przez Radę w petycji, ale również 

inne zmiany wynikające z dotychczasowej praktyki i obowiązującego 

orzecznictwa. 

 

Następnie mecenas zreferował problematykę i zakres proponowanych 

zmian. 

 

Radny Robert Grzechnik zapytał, w jaki sposób mieszkaniec będzie mógł 

zrealizować wycofanie poparcia dla projektu uchwały. Mecenas 

odpowiedział, że proponuje nie definiować sposobu w treści uchwały, 

ponieważ wszystkich sytuacji nie da się przewidzieć. Każda forma 

oświadczenia woli dopuszczona prawem jest więc możliwa. 

Radny Piotr Uhle ocenił omówione zmiany jako pozytywne, stanowiące 

ukłon w stronę mieszkańców. 

Komisja zarekomendowała skierowanie projektu uchwały do Rady. Projekt 

uchwały będzie procedowany na sesji zaplanowanej na 15 lutego 2024 r. 

 

Ad III. 

Radny Piotr Uhle zapytał o kwestię zmian w Statucie Wrocławia. 

Odpowiedzi udzielił Przewodniczący informując, że Profesor Jerzy Korczak 
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przygotował wstępny projekt – o charakterze badawczo-naukowym, 

wymagający ostatecznych ustaleń z Uniwersytetem Wrocławskim co do 

zakresu praw autorskich. 

W związku ze zbliżającym się końcem kadencji Komisja zadecydowała o 

pozostawieniu dalszych prac nad projektem uchwały zmieniającej Statut 

Wrocławia Radzie następnej kadencji. 

 

Ad IV. 

Radni bez uwag przyjęli protokół nr 3/2022 z posiedzenia doraźnej Komisji 

ds. zmian w Statucie Wrocławia 

Ad V. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Przewodniczący doraźnej Komisji ds. zmian w Statucie Wrocławia 

 

Sergiusz Kmiecik 

 

Protokół sporządziła: Karolina Więcek 

 


